
Skattef råga 
I egenskap av aktieägare i A/B Göte

borgs Bank har jag erhållit rätt att teckna 
tre nya aktier i bolaget. 1. Skall jag in
komstbeskattas för dessa nyförvärvade 
aktier? 2. Oin jag i stället säl_ier teck
ningsrätterna skall jag då inkomstbeskat
tas på grund av försäljningen? 

Svar: 

1. Om man utnyttjar sin rätt att på 
grund av aktieinnehav i ett bolag teckna 
gratisaktier eller aktier till förmånligare 
kurs i samma bolag skall man inte inkomst
beskattas. - Däremot skall man beskattas 
som för utdelniing om man på grund av 
sitt aktieinnehav i ett bolag begagnar sig 
av rätt att teckna aktier i ett annat bolag. 

2. När teckningsrätter, grundade på 
aktieinnehav i samma bolag, försäljes 
skall man under viss förutsättning be
skattas för realisationsvinst. Så sker näm
ligen om man haft de aktier, som grundat 
teckningsrätten, kortare tid än fem år. 
I så fall beräknas anskaffningstid ( i all
mänhet) och förvärvskostnad på grund
val av det ursprungliga aktieförvärvet. 
--- Har man däremot på grund av aktie

innehav i ett bolag fått teckningsrätter i 

ett annat bolag är tidpunkten för förvär
vet av de ursprungliga aktierna utan be
tydelse för frågan om beskattning för 
realisationsvinst vid avyttring av teck
ningsrätterna. 

Litteratur 
"Är Riksf örsäkringsanstalten ofelbar?" 
Några reflektioner kring ATP-admi
nistrationen av Revisor Henry Reis; 
Bokföraren/Revisorns förlag, pris kr. 
5: 75 exkl. oms. 
I boken gör revisor Reis en kritisk 

översyn av den ursprungliga ATP-ad
ministrationen och pekar på en del in
konsekvenser. Han kommer även med ett 
förslag till ny arbetsgivaruppgift. 

Föreningsärenden 
Föreningen taxeringsnämndsordföran
de och kronoombud i Stockholm 

sammanträdde måndagen den 13 novem
ber i Skattehuset. Vid sammanträdet re
dogjordes för vad som från föreningens 
och förbundets sida åtgjorts i arvodesfrå
gan, varefter en livlig diskussion utspann 
sig. Styrelsen fick i uppdrag att med upp
märksamhet följa utvecklingen. 

Ärade prenumeranter och medlemmar! 
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